
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 11. listopadu 2019, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), 
Štěpán Kalous (7) Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3) a Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  1x 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 4. listopadu 2019 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, 
tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. Pozvánka byla současně zveřejněna i na 
všech plakátovacích plochách v obci. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů zastupitelstva, 
prostřednictvím SMS zprávy se omluvil pan Zdeněk Brůna bez udání důvodu a dále telefonicky pan 
František Faltus ze zdravotních důvodů, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 
zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Alexandru Stejskalovou a pana Ing. Miloše 
Prause. Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, 
zapisovatelem byl Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Ing. Miloše Prause a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 4. listopadu 2019, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
c) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) žádost ZŠ a MŠ Lichkov o výjimku z počtu žáků 
b) žádost ZŠ a MŠ Lichkov o navýšení provozních výdajů 
c) výroční zpráva ZŠ a MŠ Lichkov za šk. rok 2018/2019 – na vědomí 
d) záměr obce – prodej ppč. 782/6 



2 
 

e) převod pozemků z SPÚ na obec (cesta u třech mostů a spol.) 
f) smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz IC Lichkov 
g) rušení spoje 7 autobusového linky č. 700974  
h) žádost o inv. příspěvek na výstavbu parkoviště – Červenovodské sedlo 
i) žádost o dotaci na činnost – TJ Tatran Lichkov, z.s. 
j) žádost o dotaci na činnost – SDH Lichkov 
k) žádost o dotaci na činnost – Tenisový klub Lichkov, z.s. 
l) OZV č. 3/2019 o místní poplatku – komunální odpady 
m) POV – aktualizace harmonogramu obce na léta 2020+ 
n) sociální poradenství ve městě Králíky – dodatek ke smlouvě 
o) výběr zhotovitele akce „Sociální byty v obci Lichkov“  
p) SOD – technický dozor investora 
q) SOD – autorský dozor projektanta 
r) plán inventur 2019 
s) rozpočtové opatření č. 12/2019 z 17. října 2019 – na vědomí 
t) návrh rozpočtového opatření č. 13/2019 z 11. listopadu 2019 
u) návrh rozpočtu Obce Lichkov na rok 2020 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Žádné návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 9. září 2019, 
přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisu nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 

Finanční výbor se sešel ve středu dne 23. října 2019 v 16:00 hodin a ve středu dne 6. listopadu 
2019 v 08:00 hodin v kanceláři starosty. Zápisy z jednání byly zastupitelům zaslány e-mailem ve dnech 
5. a 8. listopadu 2019. Dne 23. října 2019 bylo projednáváno: 
 rozpočtové opatření č. 12/2019 ve výši 21.767,00 Kč provedené v rámci pravomoci starosty obce 
 návrh rozpočtových výdajů obce Lichkov na rok 2020 a 
 plán inventur na rok 2019. 

Dne 6. listopadu 2019 bylo projednáváno: 
 poplatek za komunální odpady – navržená částka zohledňuje nárůst objemu odpadů a cenu za jejich 

likvidaci 
 příspěvek na výstavbu parkoviště na Červenovodském sedle – FV souhlasí s poskytnutím příspěvku 
 předběžná veřejnosprávní kontrola žádosti o dotaci na činnost Tenisového klubu Lichkov, z.s. na rok 

2020 – FV nemá k žádosti výhrady, záznam o kontrole vyhotoven FV na samotnou žádost 
 navýšení provozních výdajů ZŠ a MŠ Lichkov – FV souhlasí 
 příspěvek na autobusovou linku 700794 – FV nesouhlasí s jeho dalším poskytováním 
 harmonogram obce Lichkov v rámci Programu obnovy venkova – FV souhlasí s jeho navrženou 

aktualizací 



3 
 

 výběr zhotovitele výstavby sociálních bytů v obci Lichkov – FV bere na vědomí závěry hodnotící 
komise 

 návrh rozpočtového opatření č. 13/2019 – bez výhrad 
 návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Lichkov na rok 2020 a 
 návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2020. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy finančního výboru ze dne 23. 
října 2019 a ze dne 6. listopadu 2019 – bez výhrad. 

1c) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 

Kontrolní výbor se sešel ve dnech 17. října 2019 a 4. listopadu 2019. Zápisy z jednání byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. listopadu 2019. Dne 17. října 2019 bylo kontrolováno: 
 kontrola proběhla u podkladů subjektu TJ Tatran Lichkov, z.s. – evidence řádně vedena a čerpání je 

průkazné – bez výhrad. 
Dne 4. listopadu 2019 bylo kontrolováno: 

 kontrola proběhla u podkladů následujících subjektů: TJ Tatran Lichkov, z.s. – žádost řádně podána a 
doloženo čerpání dotace za rok 2019 - bez výhrad a SDH Lichkov – žádost řádně podána, ale v době 
předběžné kontroly nebylo dodáno čerpání dotace za rok 2019. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy kontrolního výboru ze dne 
17. října 2019 a ze dne 4. listopadu 2019 – bez výhrad. 

2a) Žádost ZŠ a MŠ Lichkov o výjimku z počtu žáků 

Předsedající uvedl, že dne 27. září 2019 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy 
a mateřské školy Lichkov o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Základní školu a mateřskou 
školu Lichkov, a to v souladu s ustanovením § 23, odst. 3 a 4 školského zákona. Žádost je 
odůvodňována nízkým počtem žáků ve škole a snahou zajistit kvalitní vzdělávání pro všechny žáky 
základní školy, ve dvou třídách. Ve škole je celkem 15 žáků. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 5. listopadu 2019. 
Pan Jaroslav Merta se dotázal, jaký je dle prováděcího předpisu minimální počet žáků ve škole, 

aby nemusela být schvalována výjimka.  
Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že se jedná o minimálně 17 žáků. V případě výjimky je pak na 

zřizovateli, aby chybějící finanční prostředky dofinancoval. 
Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že škola z počátku školního roku 2019/2020 minimální počet 

žáků splňovala, ale koncem září dva žáci odešli, proto ta žádost o výjimku. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Základní školu a mateřskou školu Lichkov, pro školní rok 2019/2020 a souhlasí s případnou 
úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený 
krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



4 
 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Žádost ZŠ a MŠ Lichkov o navýšení provozních výdajů 

Dne 4. listopadu 2019 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Lichkov o navýšení provozních výdajů ZŠ a MŠ Lichkov o Kč 50.000,--, které by měly sloužit zejména 
k dofinancování mezd pedagogických pracovníků do konce roku 2019. 

Žádost projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 5. listopadu 
2019. Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navýšení provozních prostředků Základní 
školy a mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, o Kč 50.000,--, pro účetní rok 2019. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Výroční zpráva ZŠ a MŠ Lichkov za školní rok 2018/2019 – na vědomí 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, jejíž 
zřizovatelem je Obec Lichkov, podala Výroční zprávu školy za uplynulý školní rok 2018/2019. 
Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem ve dnech 31. října 2019 a 5. listopadu 2019. 

Paní Mgr. Marie Foglová, předsedkyně školské rady uvedla, že ve zprávě je vše podrobně 
popsáno, případné dotazy mohly být zodpovězeny přímo ve škole, např. v rámci dne otevřených dveří 
dne 1. listopadu 2019. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy a 
mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, za školní rok 2018/2019 – bez výhrad. 

2d) Záměr obce – prodej ppč. 782/6 

Dne 11. září 2019 byla na obec doručena žádost manželů Kulaxidisových, o koupi nemovitosti – 
pozemku p. č. 782/6, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za účelem výstavby 
rodinného domu. Předsedající uvedl, že se jedná o pozemek ve vlastnictví Obce Lichkov – trvalý travní 
porost o celkové výměře 1.439 m2. Vlastnická práva nejsou omezena, na pozemku vázne věcné břemeno 
– jedná se o přípojku NN ve vlastnictví obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s. – věcné břemeno by 
automaticky přešlo na nového vlastníka, dle územního plánu obce je pozemek zastavitelný. Předsedající 
doplnil, že se jedná pouze o záměru prodeje. V případě schválení záměru obce bude zpracován GP na 
vytýčení věcného břemene – kanalizace a vodovodu ve vlastnictví a správě obce a bude zpracován ZP na 
cenu pozemku v místě a čase obvyklou. 

Žádost projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 5. listopadu 
2019. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
782/6, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 1.439 
m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 



5 
 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Převod pozemků z SPÚ na obec (cesta u třech mostů a spol.) 

 V rámci zpracovávání pasportu pozemních komunikací obce Lichkov bylo zjištěno, že místní 
komunikace v prostoru „u třech mostů“ a spol. v Lichkově, fyzicky neodpovídají mapovému podkladu 
zapsanému v katastru nemovitostí a část komunikací leží na pozemcích třetích osob. Předsedající uvedl, 
že se soukromými subjekty již bylo jednáno, tyto souhlasí s úplatným převodem na obec, případně se 
směnou s doplatky. Dalším majitelem, na jehož pozemcích komunikace částečně leží, je Česká 
republika, zastoupená Státním pozemkovým úřadem. Po jednáních se SPÚ je možný bezúplatný převod 
částí pozemků pod komunikacemi na obec. V roce 2019 byl zpracován GP č. 497-110/2019, na základě 
kterého by se na obec převáděly nově vzniklé pozemky p. č. 56/2, 56/3, 1243/3 – díly „a“ a „d“, 752/5 a 
752/6. 
 O dělení pozemků bylo zažádáno prozatím pouze u soukromých vlastníků, dělení pozemků ve 
vlastnictví SPÚ je možná pouze se souhlasem SPÚ, podané žádosti obce o převod pozemků a po 
souhlasu zastupitelstva obce s převodem. 

Podklady byly zastupitelům zaslány prostřednictvím uschovny.cz dne 5. listopadu 2019. Návrhy 
na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkových parcel č. 
56/2 - trvalý travní porost o výměře 93 m2, č. 56/3 - trvalý travní porost o výměře 54 m2, č. 1243/3 
– díly „a“ a „d“ – ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 102 m2, č. 752/5 - trvalý 
travní porost o výměře 204 m2 a č. 752/6 - trvalý travní porost o výměře 18 m2, všechny obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz IC Lichkov 

Na základě výzvy Pardubického kraje byla podána žádost o grant na provoz a činnost 
Informačního centra Lichkov. Žádost byla podána na částku ve výši Kč 25.000,--, dotace byla 
poskytnuta ve výši Kč 16.923,--. Návrh textu smlouvy, se stanovením celkové výše dotace pro rok 2019, 
byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 5. listopadu 2019. Předsedající uvedl, že peníze budou použity na 
úhradu certifikace IC, za část budou nakoupeny reklamní a dárkové předměty do IC a část bude použita 
na mzdy. Čerpání dotace je pouze do 31. prosince 2019, vyúčtování až do 31. ledna 2020. 

Poskytnutí dotace a její využití bylo projednáno finančním výborem. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/19/25389, kterou je Obci Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 16.923,-- na 
činnost IC Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 



6 
 

2g) Rušení spoje 7 autobusového linky č. 700974 

V rámci diskuze na zasedání ZO dne 10. června 2019 bylo jednáno o možnosti dofinancování 
nočního autobusového spoje 7 linky č. 700974 z Králík do Mladkova. Jedná se o linku, kterou měli 
využívat zaměstnanci obchodní společnosti OEZ s.r.o. Letohrad, provoz Králíky poté, co jim jejich 
podnik zrušil, doposud provozovanou, podnikovou dopravu. Výsledkem bylo konstatování, že obec 
nemá zájem autobusovou linku financovat, levnější je nabídka kraje na zřízení vlakového spoje, bez 
finanční účasti obce. V tomto duchu bylo jednáno jak v rámci návrhu železničních, tak i autobusových 
jízdních řádů, vše ve spolupráci s Městysem Mladkov. Výsledkem byla dohoda Obce Lichkov, Městysu 
Mladkov a Pardubického kraje, na dočasném zřízení spoje 7 a s tím souvisejícího vratného spoje 10, 
linky č. 700974 z Králík do Mladkova a zpět. Linka byla zřízena na dobu určitou, od 2. září 2019 do 14. 
prosince 2019 s tím, že Obec Lichkov a Městys Mladkov uhradí poměrnou část nákladů na provoz linky, 
které činily á Kč 15.000,-- pro každého. V případě, že bude spoj zaměstnanci využíván tak, že v průměru 
pojede alespoň 10 cestujících na cestu, bude spoj natrvalo zařazen do jízdního řádu s tím, že tento bude 
kompletně financován Pardubickým krajem. V měsíci září 2019 spoj využilo celkem 75 cestující, při 12 
cestách, což je v průměru 6,25 cestujících. V měsíci říjnu 2019 spoj využilo celkem 50 cestující, při 13 
cestách, což je v průměru 3,85 cestujících. Vratný spoj č. 10 nevyužívá nikdo. Na základě využití obou 
spojů Pardubický kraj linku č. 700974 ruší bez náhrady. Linku zachová pouze v případě, že na 
financování linky budeme finančně přispívat. Pokud budeme vycházet z uzavřené smlouvy, tak se jedná 
o částku ve výši Kč 60.000,-- za rok, připadající na Obec Lichkov a o stejnou částku na Městys 
Mladkov. Pokud Městys Mladkov nebude souhlasit, jednalo by se u nás o částku ve výši Kč 120.000,-- 
za rok. 

Předsedající dále uvedl, že autobusové jízdní řády jsou již schváleny, ale s paní Ing. Krpatovou je 
dohodnuto, že pokud budeme souhlasit s dofinancováním linky, bude tato do jízdních řádů ještě 
zařazena. V tom případě bude třeba dohodnout dobu, po kterou bude linka financována, např. 12/2019 – 
11/2020 včetně. 

V období od zrušení zaměstnaneckého autobusu, do zřízení předmětné linky, zaměstnanci 
využívali služeb taxislužby. 

Věc projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 5. listopadu 
2019. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dofinancování nočního spoje 7 a s tím 
souvisejícího vratného spoje 10, autobusové linky č. 700974 a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

2h) Žádost o inv. příspěvek na výstavbu parkoviště – Červenovodské sedlo 

Dne 17. září 2019 byla na obec doručena žádost předsedy Sdružení obcí Orlicko, pana Petra 
Fialy, která byla předsedajícím přečtena: „Sdružení obcí Orlicko za součinnosti všech členů svazku 
připravuje od roku 2015 stěžejní investiční projekt tohoto období, jehož cílem je zejména rozšíření 
parkoviště na Červenovodském sedle a dále výstavba 20 km singletrackové tratě v této oblasti. Teprve ve 
druhé polovině roku 2018 se podařilo uspět se žádostí o dotační podporu, a to v rámci velkých projektů 
přeshraniční spolupráce. Projekt byl podpořen v rámci programu INTERREG V-A Česká republika – 
Polsko, který je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Název projektu je 
„Singletrack Orlicko – Kladsko“. Bez dotačního titulu bychom projekt rozhodně nebyli schopni 
realizovat. Ve Vašem zastupitelstvu jste byli s projektem dříve seznámeni a vyjádřili jste stanovisko, že 
Vaši podporu má pouze potřebná výstavba parkoviště na Červenovodském sedle. I proto se na vás 
obracím s prosbou projednání mimořádného investičního příspěvku na výstavbu tohoto parkoviště. 



7 
 

Výstavba vlastního parkoviště proběhne v roce 2020 a investiční náklad včetně nákladů s 
přípravou stavby činí cca 4,5 mil. Kč. Dotace na projekt činí cca 2/3 z celkové výše nákladů, rozdíl k 
pokrytí nákladů s výstavbou parkoviště, tedy vlastní dofinancování z prostředků Sdružení obcí Orlicko je 
1,5 mil. Kč. 

Na financování celého projektu „Singletrack Orlicko – Kladsko“ se budou podílet obce a města: 
Bystřec, Čenkovice, České Petrovice, Červená Voda, Jablonné nad Orlicí, Jamné nad Orlicí, Králíky, 
Letohrad, Orličky, Těchonín a Žamberk. O individuální dotaci na výstavbu parkoviště byly požádány 
obec Lichkov a městys Mladkov. 

Prosím vás o projednání naší žádosti, investiční příspěvek ve výši 100 000 Kč, přikládám návrh 
smlouvy se splátkami rozloženými do 8 let. Je možno splácet i v jiném období, například po dobu 5-ti 
let (2020 – 2024 částkou 20 000 Kč ročně). 

Věřím, že se nám společným úsilím podaří realizovat další nosný projekt našeho území, který 
významně přispěje ke zlepšení infrastruktury na Červenovodském sedle a z větší části odstraní problémy 
s parkováním a který by bez pochopení zastupitelů členských obcí svazku a spolupráce našich obcí a 
měst nikdy neměl šanci vzniknout. Do jeho příprav bylo vloženo nemálo prostředků a úsilí. Děkuji Vám 
za projednání naší žádosti a za Vaši práci ve prospěch obcí a našeho krásného regionu, přeji Vám vše 
dobré!“ 

Předsedající uvedl, že současné zastupitelstvo neschválilo podíl Obce Lichkov na financování 
akce Singletrack Orlicko – Kladsko, stejně tak předchozí zastupitelstvo toto opakovaně neschválilo. 
Navrhovaný příspěvek obce má být použit pouze na výstavbu parkoviště na Červenovodském sedle. 
Zastupitelstvo Městyse Mladkov příspěvek schválilo usnesením č. 111/2019, ze dne 19. září 2019. 
Přiložený návrh smlouvy bude opraven dle schválené výše splátek. 

Žádost projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 5. listopadu 
2019. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí mimořádného 
investičního členského příspěvku č. 001/2019, pro výstavbu parkoviště na Červenovodském sedle v 
celkové výši Kč 100.000,-- s pravidelnou roční splátkou ve výši á Kč 20.000,-- – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - N A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Pan Štěpán Kalous uvedl, že hlasoval proti návrhu s tím, že vidí lepší využití částky ve výši Kč 
100.000,--, třeba na výstavbu dětského hřiště v obci. 

2i), 2j), 2k) Žádosti o dotace na rok 2020 – TJ Tatran Lichkov, z.s., SDH Lichkov a 
Tenisový klub Lichkov, z.s. 

Pořadí dle doručení jednotlivých žádostí: 
Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. žádá o dotaci na zajištění činnosti. Žádost je podávána na částku 

ve výši Kč 30.000,--. Dotace má sloužit na zajištění činnosti tělovýchovné jednoty, zejména na úhradu 
pronájmu sportovních a tělovýchovných zařízení, na údržbu tělovýchovných zařízení a hracích ploch a 
jejich okolí, na materiálně-technické vybavení, na výdaje související s pořádáním fotbalového turnaje 
starostů obcí a na výdaje související s akcemi TJ (dětský den, turnaj v nohejbale). Předběžnou 
veřejnosprávní kontrolu provedl kontrolní výbor dne 4. listopadu 2019. 

Pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, žádá o dotaci na činnost místní 
organizace a na práci s mládeží v roce 2020. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 40.000,--. Dotace 
má sloužit na celoroční činnost sboru, údržbu cvičiště a materiálně-technické vybavení. Dále má sloužit 
na celoroční činnost mladých hasičů s využitím pro nákup materiálového vybavení na celoroční hru 
Plamen a další činnosti (Soptíkův závod zručnosti, tábor, příprava na soutěže, soustředění mladých 



8 
 

hasičů), spojené s vedením kroužku mladých hasičů. Předběžnou veřejnosprávní kontrolu provedl 
kontrolní výbor dne 4. listopadu 2019. 

Spolek Tenisový klub Lichkov, z.s., žádá o dotaci na činnost místní organizace v roce 2020. 
Žádost je podávána na částku ve výši Kč 7.000,--. Dotace má sloužit na činnost klubu a pořádání 
turnajů, dále na údržbu klubovny a tenisových kurtů. Předběžnou veřejnosprávní kontrolu provedl 
finanční výbor dne 6. listopadu 2019. 

Žádost TK Lichkov projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 
5. listopadu 2019. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že je mnoholetým členem výkonného výboru okresního sdružení 
České unie sportu a tedy se mu dostávají informace o výši podpory ze stran obcí, kdy tyto vydávají na 
spolkovou činnost mnohdy nepoměrně vyšší částky, i Kč 100.000,--. Dále uvedl, že je na místě žádosti 
spolkům schválit. 

Pan Ing. Miloš Praus se dotázal, proč tenisový klub nyní žádá pouze o Kč 7.000,--, když na 
letošní rok měl schválenu dotaci ve výši Kč 15.000,--? 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že to je proto, že řeší problém s nedostatkem trenérů k trénování 
mladých tenistů. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2020 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný 
spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na 
práci s mládeží v roce 2020 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 7.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace v roce 2020 – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2l) OZV č. 3/2019 – poplatek za svoz a likvidaci odpadů na rok 2020 

 Návrh textu OZV č. 3/2019 vychází z vyhlášky č. 2/2017, mění se výše poplatku a text reaguje 
na současnou legislativu. Výše poplatku na poplatníka a rok, v roce 2020, se oproti letošnímu roku 
zvyšuje na Kč 500,--. Návrh textu OZV byl v rámci metodické pomoci konzultován s pracovníky 
Ministerstva vnitra, Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly v Pardubicích. 
 Předsedající uvedl, že výše poplatku je stanovena na základě kalkulace, která vychází z nákladů 
roku 2018. Náklady obce jsou kryty příspěvky od společnosti EKO-KOM a individuálními smlouvami. 
V roce 2018 stoupl podíl komunálního odpadu ze 118 na 140 tun a opět došlo ke zdražení svozu 
svozovými firmami. Naopak došlo k ponížení odměn od společnosti EKO-KOM přesto, že podíl 



9 
 

separovaného odpadu stoupl z 30 na 35 tun. Do výše poplatku v roce 2021 by se měl nově promítnout 
účtovaný poplatek za svoz plastů ve výši á Kč 0,80/kg a zdražení svozu v roce 2019. Na léta 2020 a 
2021 je plánována obměna kontejnerů na velkoobjemový odpad, kontejnery jsou poptávány v maximální 
možné velikosti na svozový automobil v soupravě, což by mělo snížit počet vývozů a tím i náklady na 
dopravu. Podíl separovaného odpadu je v průměru kolem 25 % bez započtení bio odpadu, za což 
občanům poděkoval. Dále uvedl, že je zajímavé porovnání vyvezených tun komunálního odpadu na svoz 
v porovnání léto/zima, tedy zohlednění topné sezony, kdy v zimních měsících je v průměru sváženo 4,11 
t/svoz a letních měsících pak 3,35 t/svoz (počítáno letní období 05-09 včetně). 

Předsedající dále uvedl, že návrh OZV projednal finanční výbor, podklady byly zastupitelům 
zaslány e-mailem dne 5. listopadu 2019 a navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – dle přílohy“. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že návrh vyhlášky nezohledňuje osoby dlouhodobě žijící v zahraničí, 
v Lichkově nejsou, odpady zde nevytvářejí, proto navrhuje, aby byli tito občané od poplatku osvobozeni 
a navrhl, aby bylo do článku 6 odst. 1 doplněno písmeno d) ve znění: „prokazatelně pobývající 
v zahraničí déle než 9 po sobě jdoucích kalendářních měsíců“. Podobná ustanovení, krom jiných, má ve 
svých vyhláškách více obcí a měst, např. Česká Třebová, přičemž zastupitele seznámil s pravidly tohoto 
města pro osvobození od místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. Česká Třebová v souladu se zákonem o místních 
poplatcích osvobozuje od placení poplatku i osoby, jež pobývají ve výkonu trestu odnětí svobody nebo 
ve výkonu vazby déle než 9 po sobě jdoucích kalendářních měsíců a dále i osoby, které mají ve městě 
Česká Třebová trvalý pobyt a současně mají na území města ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Svůj návrh 
postavil jako protinávrh k návrhu usnesení předsedajícího. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že pokud osvobodíme tyto občany, ozvou se další, např ve výkonu 
trestu apod. 

Předsedající uvedl, že bude problém s doložením pobytu v zahraničí. 
Paní Alexandra Stejskalová uvedl, že její syn dokládal zdravotní pojišťovně doklad o zaplacení 

pojištění v zahraničí a po návratu se tam hlásil s ukončením pobytu. 
Paní Denisa Sejkorová uvedla, že toto doložení pobytu je možné pouze zpětně a v případě, kdy 

pobyt v zahraničí přejde přes konec účetního roku, mohou nastat problémy s vracením již uhrazeného 
poplatku, případně s vymožením neuhrazeného poplatku. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že přiznání osvobození od poplatku, případně vymožení nedoplatku na 
poplatku, je na obci. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům a uvedl, že nejprve se bude jednat o protinávrhu pana Jaroslava Merty. V případě, že 
tento bude přijat, nebude se již hlasovat o původním návrhu předsedajícího. V případě, že protinávrh 
nebude přijat, bude se hlasovat o původním návrhu předsedajícího. 

Proti návrh usnesení pana Jaroslava Merty: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, doplněnou o písm. d) 
článku 6 odst. 1 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - A A - Z N Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  2 – 3 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Lichkov č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – dle přílohy. 

 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - N A - Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Předsedající uvedl, že pokud by nebyl přijat ani jeden z návrhů, zůstala by v platnosti původní 
vyhláška. 

2m) POV – aktualizace harmonogramu obce na léta 2020+ 

Zastupitelstvo Pardubického kraje, aktualizovalo Zásady pro poskytování dotací z Programu 
obnovy venkova na rok 2020. Žádosti o dotace je třeba na kraj doručit nejpozději dne 31. prosince 2019. 
Součástí žádosti je schválený strategický dokument, v našem případě se jedná o harmonogram Obce 
Lichkov k Programu obnovy venkova. Nově je třeba do harmonogramu uvádět realizaci/nerealizaci za 
uplynulé období. Na rok 2020 je v tomto, mimo jiné, uváděna oprava střechy a zbudování bleskosvodu 
na čp. 203 – dotaci z POV je možno čerpat souběžně s plánovanou dotací od SFRB na výstavbu 
sociálních bytů. V rámci programu by obec mohla požádat o dotaci např. na opravu střechy a zbudování 
bleskosvodu na budově čp. 203. Jako náhradní variantu máme v záloze čerpání dotace na úhradu úroků 
z úvěru na stavbu kanalizace a ČOV. V rámci celého programu je možno podat pouze jednu žádost. Bez 
aktualizace strategického dokumentu k POV není možné čerpat dotace z POV. 

Aktualizaci harmonogramu projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-
mailem dne 5. listopadu 2019. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2n) Sociální poradenství ve městě Králíky – dodatek ke smlouvě 

Město Králíky připravilo Dodatek ke Smlouvě o způsobu spolufinancování příspěvku na 
fungování sociální služby – sociální poradenství ve městě Králíky. Původní smlouva se týká spolupráce 
při financování občanské poradny, poskytované Oblastní charitou Ústí nad Orlicí. Smlouvu s Oblastní 
charitou má uzavřenu Město Králíky. Obec Lichkov na sociální poradenství přispívá již delší dobu, 
původní smlouvy byly uzavírány vždy na jeden kalendářní rok a současná smlouva je uzavřena na dobu 
neurčitou. Zastupitelstvo obce Lichkov tuto smlouvu schválilo usnesením pod Č.j.:6/2018, ze dne 12. 
února 2018. V předkládaném dodatku se jedná o navýšení příspěvků obcí z původních Kč 30.000,-- na 
Kč 40.000,--, a to na základě požadavku charity, který byl vznesen v letošním roce. Náklady budou na 
jednotlivé obce rozpočítávány stejným způsobem jako v letech předešlých, tedy poměrnou částí, dle 
počtu obyvatel k 1. lednu daného roku. V předešlých letech Obec Lichkov hradila příspěvek vždy do Kč 
2.000,-- za rok, nově lze očekávat roční příspěvek obce kolem Kč 2.500,--. Služba slouží zejména lidem 
v nouzi, v těžkých životních situacích apod. 

Návrh dodatku smlouvy projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem 
dne 5. listopadu 2019. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dodatek ke Smlouvě o způsobu 
spolufinancování příspěvku na fungování sociální služby – sociální poradenství ve městě Králíky“ 
– dle přílohy. 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2o) Výběr zhotovitele akce „Sociální byty v obci Lichkov“ 

Předsedající uvedl, že Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 9. září 2019, přijalo 
usnesení pod Č.j.: 68/19 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výzvu k podání nabídek, 
zadávací dokumentaci, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komisi (v obou případech Ing. 
Josef Franc – specialista na výběrová řízení CSS Sdružení obcí Orlicko, dále starosta a místostarosta 
obce Lichkov, případní náhradníci předsedové finančního a kontrolního výboru, v navrženém pořadí), 
vše pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Sociální byty v obci Lichkov.“ 

Termín pro podání nabídek byl do 16:00 hodin dne 14. října 2019, písemnou výzvou bylo 
osloveno 6 zhotovitelů. Výzva se zadávacími podmínka byla zveřejněna na portálu pro vhodné 
uveřejnění a na stránkách obce. V termínu bylo doručeno celkem 5 cenových nabídek, a to (uváděné 
pořadí dle data a času doručení): 1. ekonomický subjekt David Mucha, IČ: 86691392, se sídlem na 
adrese Lichkov čp. 126, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, s nabídkovou cenou ve výši Kč 
2.730.219,22 bez DPH, 2. obchodní společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese 
Lanškroun, ul. Dobrovského čp. 83, psč. 563 01 – pošta Lanškroun, s nabídkovou cenou ve výši Kč 
2.999.370,10 bez DPH, 3. ekonomický subjekt Tomáš Kozel, IČ: 72844078, se sídlem na adrese 
Mistrovice čp. 22, psč. 561 64 – pošta Jablonné nad Orlicí, s nabídkovou cenou ve výši Kč 3.077.964,09 
bez DPH, 4. obchodní společnost IPESIS s.r.o., IČ: 03519325, se sídlem na adrese Praha 2, ul. 
Sokolovská čp. 1605/66, psč. 120 00 – pošta Praha 2, s nabídkovou cenou ve výši Kč 3.805.577,22 bez 
DPH a 5. obchodní společnost KPV SYSTÉM s.r.o., IČ: 27546756, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí, 
ul. Lázeňská čp. 354, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí, s nabídkovou cenou ve výši Kč 3.394.014,79 
bez DPH. 

Předložené nabídky splnily veškeré požadavky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací 
dokumentaci, tj. byly zpracovány v požadovaném jazyce a podepsány oprávněnou osobou a byly úplné z 
hlediska požadovaného obsahu a byly proto shledány komisí pro otevírání obálek způsobilé postoupit do 
dalšího hodnocení. Po ukončení otevírání obálek (v 16:37 hodin) doručil zástupce obchodní společnosti 
REVSTA s.r.o., IČ: 28818075, se sídlem na adrese, Červená Voda čp. 359, psč. 561 61 – pošta Červená 
Voda nabídku, která nebyla zahrnuta do veřejné zakázky a zůstala neotevřena. 

Hodnotící komise provedla posouzení nabídek účastníků z hlediska splnění požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda účastník nepodal nepřijatelnou 
nabídku. V zadávací dokumentaci bylo zadavatelem požadováno v rámci prokázání profesní 
způsobilosti: „Profesní způsobilost ve vztahu k České republice splní dodavatel předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ke splnění profesní způsobilosti předložil doklad, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to oprávnění v rozsahu: 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

V předloženém výpisu z Živnostenského rejstříku účastníka: ekonomický subjekt David Mucha, 
IČ: 86691392, se sídlem na adrese Lichkov čp. 126, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, však 
požadované profesní oprávnění (Provádění staveb, jejich změn a odstraňování) nebylo. Hodnotící 
komise posoudila předloženou profesní způsobilost a konstatovala, že uvedený účastník nemá 
požadované oprávnění k podnikání, a proto nedoložil ve své nabídce doklady prokazující splnění 
požadované profesní způsobilosti. Dále hodnotící komise konstatovala, že uvedený účastník ve své 
nabídce nedoložil doklady o prokázání požadované základní způsobilosti. V nabídce účastníka také 
chyběl požadovaný návrh smlouvy, který by splňoval zadávací podmínky zadavatele. Na závěr při 
kontrole předložených rozpočtů, konstatovala hodnotící komise, že není naceněn celý požadovaný 
rozsah veřejné zakázky, protože v předložených rozpočtech chybí některé položky, které zadavatel 
požadoval nacenit v předloženém výkazu výměr. Z uvedených důvodů se pak jedná o nepřijatelnou 
nabídku, která byla hodnotící komisí v rámci posuzování nabídek vyřazena z další účasti v zadávacím 



12 
 

řízení. Ostatní posuzované nabídky splnily požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. O 
vyloučení z další účasti v zadávacím řízení byl účastník písemně vyrozuměn dne 15. října 2019. 

Hodnotící komise dále posoudila výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Po tomto posouzení dospěla hodnotící komise k závěru, že hodnocené nabídky neobsahují mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. 

Po posouzení nabídek přistoupila hodnotící komise k hodnocení nabídek. Podané nabídky byly 
hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Hodnotící komise se shodla, že 
nejnižší nabídkovou cenu bez DPH nabídl účastník: obchodní společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 
27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. Dobrovského čp. 83, psč. 563 01 – pošta Lanškroun 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 2.999.370,10 bez DPH. Podrobnosti hodnocení nabídek jsou uvedeny ve 
Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli přidělit veřejnou zakázku účastníkovi: obchodní 
společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. Dobrovského čp. 83, 
psč. 563 01 – pošta Lanškroun. 

Podklady projednal finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány prostřednictvím 
uschovny.cz dne 5. listopadu 2019. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu 
„Sociální byty v obci Lichkov“, a to: 

1. obchodní společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. 
Dobrovského čp. 83, psč. 563 01 – pošta Lanškroun, 

2. ekonomický subjekt Tomáš Kozel, IČ: 72844078, se sídlem na adrese Mistrovice čp. 22, psč. 561 
64 – pošta Jablonné nad Orlicí, 

3. obchodní společnost KPV SYSTÉM s.r.o., IČ: 27546756, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí, ul. 
Lázeňská čp. 354, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí a 

4. obchodní společnost IPESIS s.r.o., IČ: 03519325, se sídlem na adrese Praha 2, ul. Sokolovská 
čp. 1605/66, psč. 120 00 – pošta Praha 2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní 
společností Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. Dobrovského 
čp. 83, psč. 563 01 – pošta Lanškroun, na realizaci akce „Sociální byty v obci Lichkov“, za 
nabídkovou cenu ve výši Kč 2.999.370,10 bez DPH a pověřuje starostu obce k podpis smlouvy o 
dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2p) SOD – technický dozor investora 

Předsedající uvedl, že v souvislosti s výběrem zhotovitele akce „Sociální byty Lichkov“ a 
s podmínkou poskytovatele dotace na akci, kterým je Státní fond rozvoje bydlení, je třeba zajistit 
technický dozor investora. S poskytnutím této služby souhlasil ekonomický subjekt Ing. Jiří Dvořák, IČ: 
68468393, se sídlem na adrese Jablonné nad Orlicí, ul. Okružní čp. 691, psč. 561 64 – pošta Jablonné 
nad Orlicí, a po jednáních byl vytvořen návrh smlouvy č. 01/2019. Technický dozor investora má za 
úkol zajistit: technický dozor investora nad realizací stavby, spolupráci s dodavatelem projektových 



13 
 

prací, který provádí autorský dozor, kontrolu čerpání nákladů stavby dle členění, jednání s orgány státní 
správy, vyřizování reklamací – po celou dobu záruky na objektu, protokolární předání staveniště 
dodavateli díla, dodržování podmínek a opatření orgánů státního dohledu, kontrolu provádění prací v 
souladu s projektovou dokumentací, koordinaci prací a dodávek mezi jednotlivými dodavateli, kontrolu 
postupu prací dle harmonogramu účast na předepsaných revizích a zkouškách, důslednou kontrola 
kvality prováděných prací, kontrolu prací, které budou v dalším postupu prací zakryté a nedostupné, 
kontrolu vedení stavebního deníku a uvádění do něho potřebných údajů, uplatňování návrhů a námětů 
vedoucích ke zlepšení budoucího stavu stavby odsouhlasené projektantem a odběratelem, podávat 
návrhy, které vedou k odvracení škod a ohrožení stavby živelnými pohromami, přípravu podkladů pro 
odevzdání a převzetí stavby, převzetí díla od zhotovitele a předání odběrateli, předání všech dokladů, 
revizí a zkoušek, zajišťování odstranění vad a nedodělků v záruční době, kontrolu odstraňování vad a 
nedodělků v záruční době, převzetí vyklizeného staveniště dodavatelem a předání odběrateli, předání 
všech dokladů o průběhu stavby odběrateli v ucelené složce, spolupracovat s budoucími uživateli při 
uplatňování požadavků na racionální provoz, spolupracovat s dodavatelem projektových prací, který 
provádí autorský dozor, zejména koordinaci a spolupráci s dodavatelem projekčních prací, projednání a 
zajištění změn v projektu v souladu se změnami v realizaci stavby, dále kontrolu čerpání nákladů stavby 
dle členění, kontrolu čerpání nákladů stavby v souladu se soutěžními podmínkami, smluvními 
podmínkami a TD, projednání všech změn v nákladech stavby, věcnou a cenovou kontrolu podkladů a 
faktur v souladu se sjednanou smlouvou o dílo, odsouhlasení správnosti faktur a předání k úhradě, dále 
v rámci vyřizování reklamací – po celou dobu záruky na objektu vypracování technických podkladů pro 
uplatňování odstraňování záručních vad dle pokynu objednatele, zastupování objednatele při vyřizování 
reklamačních vad v záruční době vše pro části stavby v rozsahu dle PD „Půdní vestavba dvou bytových 
jednotek v objektu čp. 203 v Lichkově“ z 04/2019, ověřené ve stavebním řízení MÚ Králíky pod 
Č.j.:MUKR/5826/2019/OÚPSÚ/MV-5/330/StPo ze dne 3. června 2019, vypracované projektantem 
Miroslavem Bartoněm, ČKAIT č. 0701152, se sídlem na adrese Červená Voda, Mlýnice čp. 7, psč. 561 
69 – pošta Králíky. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 5. listopadu 2019. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí služeb technického 
dozoru investora při realizaci stavby „Sociální byty Lichkov“ č. 01/2019 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2q) SOD – autorský dozor projektanta 

V souvislosti s výběrem zhotovitele akce „Sociální byty Lichkov“ a s podmínkou technického 
dozoru investora, je třeba zajistit autorský dozor projektanta, kterým je ekonomický subjekt Miroslav 
Bartoň, IČ: 16807871, se sídlem na adrese Červená Voda, Mlýnice čp. 7, psč. 561 69 – pošta Králíky, a 
po jednáních byl vytvořen návrh smlouvy o dílo. Autorský dozor projektanta má za úkol zajistit: účast 
na jednáních svolaných pozvánkou objednatele, účast pracovníka autorského dozoru na jednáních 
svolaných na základě telefonické výzvy technického dozoru investora a provedení případných změn 
dokumentace objednaných během stavby objednatelem nebo technickým dozorem investora stavby se 
souhlasem objednatele, které vyplynou z výkonu autorského dozoru. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 5. listopadu 2019. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



14 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o dílo o výkonu autorského 
dozoru projektanta při realizaci stavby „Sociální byty Lichkov“ – dle přílohy a pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2r) Plán inventur 2019 

 Plán inventur na rok 2019 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 5. listopadu 2019. Oproti 
loňskému roku nedošlo k žádným změnám v dílčích inventarizačních komisích, došlo však ke zkrácení 
doby k provedení inventur, a to z důvodu plánovaného přezkoumání hospodaření obce za rok 2019, 
které je naplánováno dokonce měsíce ledna 2020. 

Plán inventur projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2019 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2s) Rozpočtové opatření č. 12/2019 z 17. října 2019 – na vědomí 

 Rozpočtové opatření č. 12/2019 z 17. října 2019 bylo zastupitelům zasláno e-mailem dne 5. 
listopadu 2019. Rozpočtové opatření provedl starosta obce v rámci své kompetence a jedná se o zvýšení 
příjmů na položce 4122 o Kč 21.767,--, za přijatou dotaci pro JSDH na zásahové obleky. Příjem byl 
zaúčtován proti § 5512 – požární ochrana, dobrovolná část, položka 5132 – ochranné pomůcky pro 
JSDH obce. 

Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření je od 21. října 2019 zveřejněno na obou úředních 
deskách obecního úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 12/2019 ze 
dne 17. října 2019“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2t) Návrh rozpočtového opatření č. 13/2019 z 11. listopadu 2019 

Návrh rozpočtového opatření č. 13/2019 ze dne 11. listopadu 2019 byl zastupitelům zaslán e-
mailem dne 6. listopadu 2019. Jednotlivé navrhované změny popsala paní účetní. 

V příjmech se jedná o navýšení rozpočtu o přijaté dotace pro JSDH a IC Lichkov, platby za 
stočné, vybrané nájemné a o převody mezi účty, ve výdajích se jedná o nákup materiálu do IC Lichkov, 
příspěvek na autobusovou linku č. 700945, nákup nábytku do ZŠ a MŠ Lichkov a o schválené navýšení 
rozpočtu školy na rok 2019, dále o nákup materiálu na bytový dům čp. 16, o opravu veřejného osvětlení 
poškozeného při listopadové dopravní nehodě a o proúčtování přijatých dotací proti výdajům a dále o 
opravy na jednotlivých paragrafech. 

Návrh rozpočtového opatření projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



15 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 13/2019 ze dne 11. 
listopadu 2019“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2u) Návrh rozpočtu Obce Lichkov na rok 2020 

 Návrh rozpočtu obce Lichkov pro rok 2020 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. listopadu 
2019 a v upravený, v tištěné podobě předán na počátku zasedání. Tento byl rovněž projednáván 
finančním výborem dne 6. listopadu 2019. Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu je detailně rozpracován 
až do jednotlivých položek. Většina paragrafů a položek je daná, jako např. splátky úvěrů na kanalizaci, 
úhrada povinných odvodů, elektřiny, odměn, provoz a chod vodovodu, kanalizace, obecního úřadu a 
dalších. Zbývající částka je navržena na částečné financování výstavby parkoviště na Červenovodském 
sedle, s pravidelným provedením mostních prohlídek mostů a lávek v majetku a správě obce, 
s pokračováním oprav vodovodu (uzávěry jednotlivých úseků a hydranty), se zpracováním a 
s administrací dotace na posílení vodního zdroje obce, s částečnou obnovou nábytku v kuchyni a ve 
třídách ZŠ a MŠ Lichkov, s dokončením oprav garážového stání JSDH v hasičárně a s výměnou 
elektroměrového rozvaděče, s nákupem dvou velkoobjemových kontejnerů do sběrného místa obce, 
s částečnou obnovou svítidel veřejného osvětlení a s pořízením sekacího traktoru. Předsedající dále 
uvedl, že samotný návrh prozatím nepočítá s výstavbou sociálních bytů, neboť poskytnutí dotace na 
výstavbu prozatím není schváleno. Vzhledem k podmínce financování ex-post bude třeba sjednat úvěr. 
Předsedající dále uvedl, že projednání podmínek úvěru předpokládá na prosincové zasedání, neboť 
doložení financování akce je jednou z mnoha podmínek poskytovatele dotace. 

Návrh rozpočtu je předkládán jako vyrovnaný. Předpokládané příjmy vychází z predikce 
daňových příjmů na rok 2020, příjmy jsou, oproti roku 2019, nepatrně vyšší. Závazným ukazatelem 
plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy. 
 Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu se neschvaluje, musí být po dobu 15 dnů zveřejněn na 
úřední desce, předpokládá jednání o schválení na zasedání v měsíci prosinci 2019. V případě, že dojde 
ke schválení rozpočtu obce na rok 2020 již v letošním roce, nebude třeba přijímat rozpočtové 
provizorium. 

Návrh rozpočtu projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření prozatím nebyly vzneseny, předsedající poskytl možnost 

vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2020 – dle 
přílohy. 

 Předsedající přítomným předložil seznam akcí, které by bylo v nejbližší vhodné provést, ale 
vzhledem k nedostatku financí se do návrhu rozpočtu nedostanou, jako např. nový výjezd z komunikace 
za nádražím na silnici II/312, oprava schodišt a soklu kostela, oprava kamenného krucifixu před 
kostelem – navrácení andílků na kříž, nátěr střechy obecního sálu, oprava dřevníků u čp. 16 a další. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že je rád, že se do návrhu rozpočtu na rok 2020 dostal i nákup 
sekacího traktoru na údržbu fotbalového hřiště a okolí, že i toto je podpora spolkové činnosti. 

Informace obce: 

 vodovod – v září proběhla další a letos poslední, etapa oprav vodovodu (výměna šoupat na hlavním 
řádu – 1x 150 mm a 2x 100 mm u čp. 60, 2x 100 mm pod čp. 57 a 2x 100 mm u čp. 45); podařilo se 
obnovit funkčnost uzávěrů za účelem rozčlenění řádu na menší úseky, aby v případě poruchy nebo 
opravy bylo možno uzavřít pouze opravovaný úsek vodovodu a ostatní části obce aby byly stále 
zásobovány vodou; v souvislosti s opravou uzávěrů byla aktualizována databáze odběratelů 



16 
 

v informačním systému obce SOIKA, kdy SMS zprávy budou odcházet pouze těm, kterých se to 
týká 

 průběžně je opravována a čištěna kanalizace obce, jsou ucpaná čerpadla, ale i kanalizační stoky – 
stoupají náklady na provoz – nevhazovat do kanalizace hadry, vlhčené ubrousky, vložky, tampóny a 
další, v minulém týdnu proběhlo čištění – v sobotu dopoledne bylo na česlích ČOV ½ popelnice 
hadrů, vlhčených ubrousků, vložek, tampónů a zbytků jídel (zbytky jídel mají za následek množení 
hlodavců = zvýšené náklady na deratizaci) 

 dokončuje se kompletace elektro v garážích JSDH, předsedající poděkoval členům JSDH za pomoc 
 byla provedena oprava a zateplení stropu vestibulu na sále, včetně nového osvětlení 
 byla dokončena oprava místní komunikace k Mladkovu (akce ve spolupráci se sousední obcí) 
 je zpracována projektová dokumentace na výjezd z místní komunikace za nádražím na silnici II/312, 

probíhá schvalovací řízení, odhad nákladů na realizaci je Kč. 1.300.000,-- s DPH, cena však nepočítá 
s požadovanou přeložkou sítí CETIN (bude třeba zpracovat projektovou dokumentaci i na tuto  
přeložku, cena přeložky se pohybuje v řádech statisíců korun) 

 dne 2. listopadu 2019 – opět škoda na veřejném osvětlení, odhad cca Kč 30.000,-- – dopravní nehoda 
na horním konci, viník je tentokrát znám, bude řešeno přes pojišťovnu škodného vozidla 

 v sobotu 26. října 2019 bylo zjištěno odcizení 1 ks protitankové překážky v areálu Vojenského 
muzea Lichkov – těžkého železného rozsocháče, škoda je předmětem šetření Policie ČR, 
poškozeným je Město Králíky, které překážky zapůjčilo 

 pasporty pozemních komunikací obce Lichkov jsou v právní moci, probíhá scelování pozemků pod 
komunikacemi (vyjádření stavebního odboru, rozhodnutí katastru – vše bez poplatku, pouze 
administrativní zátěž) 

 probíhá náprava hranic pozemků u MK „u třech mostů“ postupně až ke křižovatce „ke křížku“ – 
nesoulad skutečného stavu s mapovým podkladem 

 jedná se o možnosti úsekového měření rychlosti v rámci ORP Králíky 
 SPOZ – od roku 2020, jubilanti pro gratulování, hraní v rozhlase a zveřejňování v Lichkovském 

Občasníku, budou bráni od věku 65 let a více 
 skončila udržitelnost projektu „Veselá zahrada“ – nositelem dotačního titulu je spolek Sdružení 

přátel školy LIŠKA, z.s. – jedná se o převodu majetku na obec, zůstatková hodnota majetku ke konci 
roku 2018 byla ve výši Kč 74.516,-- 

 po 17. listopadu 2019 by se měla do kostela vrátit zrestaurovaná lampa na věčné světlo 
 předsedající poděkoval ZŠ a MŠ Lichkov za den otevřených dveří ve škole v pátek dne 1. listopadu 

2019 – pěkná akce, velká účast, aktivní zapojení dětí 
 malá účast na divadelním představení dne 2. listopadu 2019 – pěkná akce, předsedající poděkoval 

ochotníkům 
 v pátek 29. a v sobotu 30. listopadu 2019 – Lichkovský jarmark – symbolické rozsvícení vánočního 

stromu s vystoupením dětí ze ZŠ a MŠ Lichkov – zve jarmareční výbor a obec – letošním tématem 
jsou pohádky 

 v pátek 6. prosince 2019 – Lesy ČR pořádají vystoupení trubačů v lichkovském kostele 
 v úterý dne 10. prosince 2019 se v Písečné koná valná hromada Sdružení obcí Orlicko 
 ve čtvrtek dne 12. prosince 2019 proběhne na obci dílčí přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za 

rok 2019 
 v pondělí 23. prosince 2019 – tradiční Vánoční Vigilie v lichkovském kostele 
 od 1. ledna 2020 jsou nově vysoutěženy ceny elektřiny na léta 2020-2021 – nárůst ceny o 1/3 
 obecní ples v pátek dne 17. ledna 2020 
 nedoplatky vůči obci k 11. listopadu 2019 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 51.037,-

- (původně Kč 52.037,--, z toho Kč 3.459,-- je přihlášeno do insolventního řízení), vodné a stočné za 
2015 a 2016 Kč 6.269,-- (vše přihlášeno do insolventního řízení), vodné a stočné za 1/3 2019 Kč 0,- 
(původně Kč 3.227,--), vodné a stočné za 2/3 2019 Kč 28.930,-- - jsou připraveny upomínky, část je 
hrazena splátkami, odpady do 2016 Kč 9.769,-- (vše přihlášeno do insolventního řízení), odpady 
2019 Kč 5.912,-- - jsou připraveny upomínky, část je hrazena splátkami 



17 
 

 plnění rozpočtu k 31. říjnu 2019: příjmy schválené Kč 9.480.228,--; upravené Kč 9.844.942,--; 
skutečnost Kč 11.691.915,-- – příjmy na 118,76 %; výdaje schválené Kč 8.965.228,--; upravené Kč 
10.932.852,--; skutečnost Kč 11.665.532,-- – výdaje na 106,70 % – finka je vyvěšena na webu.  

Diskuse 

Pan Jaroslav Merta upozornil na skutečnost, že osobní auta často parkují na trávníku v parčíku 
před čp. 43. Jeden konkrétní případ doložil fotografií.  

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že s panem Matějkou z Mladkova domluvila výrobu 
rozcestníku k VM Lichkov – obec dodá základní materiál na sloupek. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 11. listopadu 2019: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru Stejskalovou a 
pana Ing. Miloše Prause a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 74/19: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy finančního výboru ze dne 23. října 
2019 a ze dne 6. listopadu 2019 – bez výhrad. 

Č.j.: 75/19: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy kontrolního výboru ze dne 17. 
října 2019 a ze dne 4. listopadu 2019 – bez výhrad. 

Č.j.: 76/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Základní 
školu a mateřskou školu Lichkov, pro školní rok 2019/2020 a souhlasí s případnou úhradou 
zvýšených výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským 
normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 77/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navýšení provozních prostředků Základní školy 
a mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, o Kč 50.000,--, pro účetní rok 2019. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



18 
 

Č.j.: 78/19: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy a 
mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, za školní rok 2018/2019 – bez výhrad. 

Č.j.: 79/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
782/6, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 1.439 
m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 80/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod pozemkových parcel č. 56/2 - 
trvalý travní porost o výměře 93 m2, č. 56/3 - trvalý travní porost o výměře 54 m2, č. 1243/3 – díly 
„a“ a „d“ – ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 102 m2, č. 752/5 - trvalý travní 
porost o výměře 204 m2 a č. 752/6 - trvalý travní porost o výměře 18 m2, všechny obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 81/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/19/25389, kterou je Obci Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 16.923,-- na 
činnost IC Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dofinancování nočního spoje 7 a s tím souvisejícího 
vratného spoje 10, autobusové linky č. 700974 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o 
zajištění dopravní obslužnosti. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 82/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí mimořádného 
investičního členského příspěvku č. 001/2019, pro výstavbu parkoviště na Červenovodském sedle v 
celkové výši Kč 100.000,-- s pravidelnou roční splátkou ve výši á Kč 20.000,-- – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - N A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 83/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ Tatran 
Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace v roce 2020 – dle přílohy a pověřuje starostu 
obce k podpisu smlouvy o dotaci. 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 84/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný spolek 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2020 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 85/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 7.000,-- pro spolek Tenisový 
klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace v roce 2020 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 3/2019 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, doplněnou o písm. d) článku 6 odst. 1 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - A A - Z N Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  2 – 3 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 86/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 
3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - N A - Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 87/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizaci strategického dokumentu obce 
„Program obnovy venkova – harmonogram Obce Lichkov“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 88/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dodatek ke Smlouvě o způsobu 
spolufinancování příspěvku na fungování sociální služby – sociální poradenství ve městě Králíky“ 
– dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z A 



20 
 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 89/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu 
„Sociální byty v obci Lichkov“, a to: 

1. obchodní společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. 
Dobrovského čp. 83, psč. 563 01 – pošta Lanškroun, 

2. ekonomický subjekt Tomáš Kozel, IČ: 72844078, se sídlem na adrese Mistrovice čp. 22, psč. 561 
64 – pošta Jablonné nad Orlicí, 

3. obchodní společnost KPV SYSTÉM s.r.o., IČ: 27546756, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí, ul. 
Lázeňská čp. 354, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí a 

4. obchodní společnost IPESIS s.r.o., IČ: 03519325, se sídlem na adrese Praha 2, ul. Sokolovská 
čp. 1605/66, psč. 120 00 – pošta Praha 2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 90/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností 
Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, se sídlem na adrese Lanškroun, ul. Dobrovského čp. 83, psč. 
563 01 – pošta Lanškroun, na realizaci akce „Sociální byty v obci Lichkov“, za nabídkovou cenu 
ve výši Kč 2.999.370,10 bez DPH a pověřuje starostu obce k podpis smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 91/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí služeb technického 
dozoru investora při realizaci stavby „Sociální byty Lichkov“ č. 01/2019 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 92/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o dílo o výkonu autorského dozoru 
projektanta při realizaci stavby „Sociální byty Lichkov“ – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 93/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2019 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



21 
 

Č.j.: 94/19: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 12/2019 ze dne 
17. října 2019“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 95/19: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 13/2019 ze dne 11. 
listopadu 2019“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2020 – dle přílohy. 

Příští zasedání zastupitelstva bude v pondělí dne 16. prosince 2019 v 17:00 hodin – předsedající 
si vyhrazuje právo na změnu termínu. 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: 10. února 2020 – 18:00 hodin, dále 6. 
dubna 2020 – 18:00 hodin, 8. června 2020 – 18:00 hodin, 7. září 2020 – 18:00 hodin, 9. listopadu 2020 – 
18:00 hodin a 14. prosince 2020 – 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 21:11 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 13. listopadu 2019. 

 

Poznámky pořídila: Ověřovatel zápisu: Ověřovatel zápisu: 

Denisa Sejkorová 
 
 
 

Alexandra Stejskalová 
 
 
 

Ing. Miloš Praus 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 

Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


